
Nyt distributions-
og kompetencecenter 

styrker kundesamarbejde
Hurtig levering og lokation tæt på kunderne er nogle af de mange fordele, 

ventilationsvirksomheden Trox oplever med det nye distributions- og kompetencecenter  
i Horsens. Desuden har de succes med seminarer, hvor fagfolk kan hente ny viden og   

erfaring gennem læring og praktiske øvelser

Siden TROX Danmark i maj 2022 slog
dørene op til deres nye distributions- 
og kompetencecenter ved Horsens, er 
det gået stærkt. De lyse lokaler på i alt 
1.700 kvadratmeter rummer moderne 
lagerfaciliteter, undervisningslokaler og 
kontorer centralt placeret tæt på motor- 
og hovedvej, så det er nemt for kunder 
og samarbejdspartnere at besøge 
virksomheden. TROX, der blev etableret 
i Tyskland tilbage i 1951, er en inter-
nationalt førende virksomhed inden 
for udvikling, fremstilling og salg af 
komponenter og systemer til ventilation 
og klimaanlæg. Trox Group beskæftiger 
4.750 medarbejdere på verdensplan, 
fordelt på 34 datterselskaber, 20 pro-
duktionsanlæg og med en årlig omsæt-
ning på cirka 5 milliarder kroner. TROX 
Danmark A/S startede op i 1981 og har 
nu til huse i Horsens, hvorfra de dagligt 
servicerer deres mange kunder og sam-
arbejdspartnere inden for rådgivning, 
salg og installation af ventilations-
systemer til blandt andet pharma-, 
hospital- og laboratoriesektoren.  

blevet udvidet og tæller blandt andet 
nye medarbejdere inden for lager og 
logistik, projektering, kundeservice og 
marketing. Efter etableringen af det nye 
kompetencecenter har man oplevet
stigende interesse for de seminarer, der
gennemføres i TROX Academy, hvor
ingeniører, teknikere og fagfolk fra råd-
givende ingeniør- og installationsvirk-
somheder deltager.  
- Vi oplever stor tilslutning fra hele 
landet på vores seminarer, der har fokus 
på blandt andet digitale løsninger, 

Ventilationsprojekter kan ofte være 
komplekse, og det kræver indsigt og
erfaring at designe tekniske ventila-
tionsløsninger til de mange forskellige 
typer af bygninger og brancher, som 
TROX leverer til.

NYT KOMPETENCECENTER 
STYRKER VIDEN, FÆRDIGHEDER 
OG RELATIONER TIL KUNDER 
I takt med markant stigende efterspørg-
sel på virksomhedens ventilationsløs-
ninger er medarbejderstaben i Horsens 

Der er stor tilslutning til TROX-seminarer, som løbende afholdes i TROX’ nye kompetencecenter. Her kan 
deltagerne hente ny viden og teste ventilationsløsninger i TROX showroom og undervisningslokaler.
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   Vores kunder er i stigende
omfang begyndt at køre forbi 
lageret i Horsens for at hente 

de komponenter, de netop
står og mangler

”

”



Klaus Eliasen, sales manager, forklarer om VAV-systemer, der er et vigtigt tema på TROX Academy.

produktfunktionalitet, lovkrav og doku-
mentation. Her kan kunder og samar-
bejdspartnere få styrket deres viden og
kompetencer gennem demonstration 
og praktiske øvelser med dimensione-
ring og montering af nye ventilations-
produkter. I vores TROX Academy i 
Horsens holder vi i snit et seminar om 
måneden, men vi holder også semina-
rer ude hos virksomheder og branche-
sammenslutninger som IDA, forklarer 
sales manager Klaus Eliasen, TROX 
Danmark.

Det er gratis at deltage på seminarerne, 
og kunderne kan tilmelde sig via virk-
somhedens hjemmeside. Her kan kun-
derne også bestille de mest gængse 
ventilationsprodukter, hente teknisk 
dokumentation, manualer m.m., via 
deres nye myTROX portal. 
- Vi synes, at de personlige relationer 
til vores kunder er vigtige. Deltagere 
fra Sjælland kommer ofte hertil i tog, 
og vi tilbyder altid at hente dem på 
stationen for at spare dem for unødig 
transporttid. Det skaber gode personlige 
relationer, som også gavner os i vores 
samarbejde, forklarer Klaus Eliasen.

Det nye distributionscenter er udstyret 
med effektive lagerstyringssystemer og 
moderne lagertrucks, så det nye lager-
team kan finde de bestilte produkter, 
pakke og afsende dem hurtigst muligt.
Alle lagerførte produkter kan bestilles 
online og leveres dag til dag. Virksom-
hedens øvrige brede sortiment leveres 
direkte fra en af deres 20 fabrikker.

DOKUMENTATION,
DATA OG SPORBARHED  
Dokumentation, data og sporbarhed er 
dybt forankret i virksomhedens dna. 
- Vores digitale løsninger og systemer 
er yderst effektive, og vi kan hurtigt 
skaffe de nødvendige beregninger, 
simuleringer og dokumentationer til et
givent projekt. Vi har i de senere år
styrket vores interne team på råd-
givnings- og beregningsdelen, som 
varetager den daglige kontakt til råd-
givere og kunder i hele landet. Vi ser,
at der stilles højere krav til dokumen-
tation, og at vi skal være i stand til 
at levere de nødvendige data langt 
hurtigere end tidligere, uddyber Klaus 
Eliasen.

BÆREDYGTIGHED OG MILJØ
LIGGER HØJT PÅ BYGGEBRANCHENS 
DAGSORDEN
TROX oplever ligeledes, at miljø og 
bæredygtighed er kommet højere op 
på byggebranchens dagsorden, som for 
eksempel at dokumentere produkters 
klimaaftryk.

LAGER TÆT PÅ 
KUNDER OG BYGGEPLADSER  
I Horsens lagerfører man de mest fre-
kvente produkter, som for eksempel ar-
maturer, VAV- og brand- og røgspjæld, 
brandautomatik, ATEX-produkter og 
lyddæmpere, og det er populært hos 
kunderne, at disse varer nu kan skaffes 
hurtigt.  
- Vores kunder er i stigende omfang 
begyndt at køre forbi lageret i Horsens 
for at hente de komponenter, de netop
står og mangler. Måske er det et pro-
dukt på byggepladsen, som er vigtig 
for den videre byggeproces, og her er 
effektiv og hurtig levering afgørende, 
uddyber Klaus Eliasen.

Lotte Clemmensen (th.) og Thomas Bach Nielsen (tv.) er projektingeniører og blandt de interne sælgere 
hos TROX Danmark, som sidder klar til at hjælpe deres kunder.
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- Hos TROX er vi i gang med at få udar-
bejdet endnu flere EPD-miljødeklara-
tioner på en række af vores produkter, 
som er et produkts klimaaftryk i dets 
livscyklus, der blandt andet omfatter 
råvarer, transport, produktionsproces, 
produktets levetid, affaldshåndtering og 
genanvendelse, tilføjer Klaus Eliasen.
Man har netop offentliggjort fire pro-
dukter, som er blevet EPD-certificeret, 
og der arbejdes intensivt på at få flere 
produkter EPD deklareret. Dette sikrer, 
at man anvender samme kriterier og
dermed garanterer, at en sammenlig-
ning af produkter bliver så præcis som
mulig. Bæredygtighed er en væsentlig 
del af strategien, da flere og flere 
byggerier bliver certificeret, og hvor
det netop er vigtigt at kunne dokumen-
tere alle dele af produkternes produk-
tion og vej til kunden m.m. Et af 
virksomhedens nyeste referencepro-
jekter er Aarhus Vands domicil i Viby, 
der blev indviet i begyndelsen af januar 
2023.
- Vi har leveret en række af de tekniske
ventilationskomponenter som facade-
riste, aggregatlyddæmper, spjæld, 
armaturer, trykfordelingsbokse m.m. til 
det nye domicil, uddyber Klaus Eliasen. 
Det nye domicil er designet og 
gennemført i overensstemmelse med 
FN’s verdensmål inden for bæredygtig 
udvikling. Aarhus Vand er også det 
første vandselskab i verden, der er 
certificeret i verdensmålene.

René Jakobsen (tv.), logistik og supply manager og Anders Tirsgaard (th.), service- og lagermedarbejder 
har stået for etablering af lageret og har den daglige kontakt med kunderne.
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